
   
 
  

      
 Agrupamento de Escolas Dr. Mário Fonseca 

   
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Escola Básica e Secundária Dr. Mário Fonseca, Nogueira | Rua Jogo da Bola, 470 | 4620-460 Nogueira - Lousada | Telefone 255 820 030 | Fax 255 820 039| 

geral@aelousadanorte.pt 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Convocatória nº 9/2014/2015 

Convocam-se os docentes dos anos e turmas abaixo indicados para as Reuniões de Conselhos de Turma de avaliação do 3º período, a 

realizar conforme o calendário a seguir apresentado, nas instalações da Escola Básica e Secundária Dr. Mário Fonseca/Escola Básica e 

Secundária de Lousada Norte: 

DIA HORA TURMA DIRETOR(A) DE TURMA SECRETÁRIO(A) SALA 

08 junho 

2ªfeira 

08:30 

6ºA 

6ºA_N 

9ºC 

12ºA_N/LH 

12ºA/CT 

Maria João Maciel 

Maria Elisabete Magalhães 

Cristina Monteiro  

Felicidade Santos  

Joaquim Rocha 

Ramiro Costa 

Armando Taipa 

Elisabete Ferreira  

Paulo Azevedo 

Paula Teixeira 

211 

205_N 

215 

Lab_Mat 

214 

10:30 

6ºB 

6ºB_N 

9ºB_N 

9ºD 

11ºA/CT 

Olga Silva  

Susana Carrilho 

Ana Cristina Cabral 

Sónia Barreiras 

Maria de Lurdes Silva 

Hélder Cimodera 

Luciano Caçador  

Ana Cristina Andrade 

Corália Barriga 

Paula Teixeira 

211 

205_N 

Lab_Mat 

215 

214 

14:00 

6ºC 

6ºC_N 

9ºA_N 

9ºB 

Manuela Ferreira 

Susana Pinheiro 

Cristina Almeida 

Sandra Mesquita 

Manuel Carneiro 

Ernesto Pires 

Carlos Fontes 

Tiago Almeida  

211 

205_N 

Lab_Mat 

215 

16:00 

6ºD 

6ºD_N 

9ºA 

9ºC_N 

Isabel Madeira 

Olga Pereira 

Susana Cristina Santos 

Maria de Fátima Cunha 

Manuel Carneiro 

Sónia Nunes 

Patrocínia Bento 

Sónia Borges 

211 

205_N 

215 

Lab_Mat 

09 junho 

3ªfeira 

08:30 
6ºE 

11ºB/LH 

Teresina Sousa  

Maria de Fátima Tavares 

Ângela Moura 

Jorge Ribeiro 

211 

215 

10:30 12ºB/LH Paula Correia Carla Costa 215 

 
 
 
 

 

 

 

Nogueira, 22 de maio de 2015 

A Diretora do Agrupamento 

Ernestina Sousa 

mailto:geral@aelousadanorte.pt

