

Convocatória nº 9/2014/2015

Convocam-se os docentes dos anos e turmas abaixo indicados para as Reuniões de Conselhos de Turma de avaliação do 3º período, a realizar conforme o calendário a seguir apresentado, nas instalações da Escola Básica e Secundária Dr. Mário Fonseca/Escola Básica e Secundária de Lousada Norte:

DIA	HORA	TURMA	DIRETOR(A) DE TURMA	SECRETÁRIO(A)	SALA
	08:30	6ºA	Maria João Maciel	Ramiro Costa	211
		6ºA_N	Maria Elisabete Magalhães	Armando Taipa	205_N
		9ºC	Cristina Monteiro	Elisabete Ferreira	215
		12ºA_N/LH	Felicidade Santos	Paulo Azevedo	Lab_Mat
		12ºA/CT	Joaquim Rocha	Paula Teixeira	214
		6ºB	Olga Silva	Hélder Cimodera	211
		6ºB_N	Susana Carrilho	Luciano Caçador	205_N
		9ºB_N	Ana Cristina Cabral	Ana Cristina Andrade	Lab_Mat
08 junho		9ºD	Sónia Barreiras	Corália Barriga	215
2ªfeira		11ºA/CT	Maria de Lurdes Silva	Paula Teixeira	214
		6ºC	Manuela Ferreira	Manuel Carneiro	211
	14:00	6ºC_N	Susana Pinheiro	Ernesto Pires	205_N
		9ºA_N	Cristina Almeida	Carlos Fontes	Lab_Mat
		9ºB	Sandra Mesquita	Tiago Almeida	215
		6ºD	Isabel Madeira	Manuel Carneiro	211
	16:00	6ºD_N	Olga Pereira	Sónia Nunes	205_N
		9ºA	Susana Cristina Santos	Patrocínia Bento	215
		9ºC_N	Maria de Fátima Cunha	Sónia Borges	Lab_Mat
09 junho	08:30	6ºE	Teresina Sousa	Ângela Moura	211
3ªfeira	00.30	11ºB/LH	Maria de Fátima Tavares	Jorge Ribeiro	215
	10:30	12ºB/LH	Paula Correia	Carla Costa	215

Nogueira, 22 de maio de 2015 A Diretora do Agrupamento Ernestina Sousa